Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ Irn \ 1 )( l L \IH . \ s Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N .º 143 Em 05/03/2021 :

às 16:38 hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução
X Requerimento Nº. 005/2021
O Indicação
O Moção de Aplausos
O Emenda

Autores: Vereador JA O GEHM - (PRTB) e Outro

Senhor Presidente:

Requeremos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente ao Coordenador do Plano Diretor de
Barra do Garças, solicitando informações sobre quais são os imóveis situados no bairro
Anchieta que pertençam ao município. Estas informações deverão ser acompanhadas de

memorial descritivo, constar se ditos imóveis estão ocupados e quais são suas matrículas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 05 de

março de 2021.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constitu' - Justiça e Redação

. •• ,,,;t-,. .... - •• - ... ----"'~ .......

-~-PR-, -OVi_n:l_O_P'"""'OR UNANIMIDADE~:
·-~,,. d AR 2021

!!Jln~O .

' . .

Vereado·T'-""""'-'-"'
Relator Comissão Turismo, Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \ lm \ 1 )( > L \I{( . \...,

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

O presente requerimento se justifica porque há a necessidade

de regulamentação dos imóveis que pertencem ao município de Barra do Garças, e que

estejam ocupados por famílias de baixa renda no bairro Anchieta.

Esta regulamentação passa primeiramente pelo

levantamento detalhado de identificação dos imóveis e sua ocupação, razão pela qual,

se faz necessário o atendimento ao presente requerimento.

Vereador-PRTB
Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br